
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Adesione alla convenzione stipulata da ARCA per la fornitura di pompe
impiantabili e neurostimolatori. Periodo 10.03.2017/10.03.2020 - Spesa
complessiva presunta € 247.575,00 IVA 4 % esclusa.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che:

a) l’Agenzia Regionale Centrale Acquisti - ARCA ha attivato la sotto riportata
Convenzione:

Oggetto convenzione
Data

attivazione
Durata

convenzione
Fornitori

Fornitura di pompe
impiantabili e
neurostimolatori

Lotti diversi

10.03.2017

Validità 36 mesi

Prorogabile fino a
12 mesi

vari

b) con nota del 17.03.2017 l’USC Farmacia ha comunicato i fabbisogni presunti;

c) sulla base dei suddetti fabbisogni e dell’importo residuo del lotto in convenzione, si
procede all’adesione come di seguito indicato:

Lotto
Codice

prodotto
Fornitore

Quantità
complessiva

Importo
complessivo

CIG
derivato

Lotto 01 - Pompa
Impiantabile
Elettronica per
infusione
intratecale di
farmaci

8781
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

9

€ 119.709,00 7020599D8F8637-20
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

18

8583
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

9

DELIBERAZIONE N.  663/2017 ADOTTATA IN DATA  29/03/2017



FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo

Lotto 16 -
Neurostimolatore
per la
stimolazione
cerebrale
profonda, non
ricaricabile da 4 a
8 poli

3877-45
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

18

€ 64.533,00 702062208E

37083-60
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

37082-20
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

37082-60
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

37081-40
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

6

37081-60
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

18

3888-45
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

3888-56
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A..

9

37702
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

9

977C290
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

977A275
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

6

Lotto 17 -
Neurostimolatore
per la
stimolazione
spinale, non
ricaricabile da 4 a
16 poli

3877-45
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

18

€ 63.333,00 70206507A7

37083-60
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

37082-20
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

37082-60
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

37081-40
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

6

37081-60
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

18

3888-45
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

3888-56
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

9

97702
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

6



FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo

977C290
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

977A275
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

6

Considerato che le singole richieste di consegna verranno emesse su richiesta dell’USC
Farmacia che gestisce i beni oggetto della convenzione cui si intende aderire;

Precisato che:

 l'onere complessivo presunto per la fornitura di cui sopra di € 247.575,00 IVA 4 %
esclusa, per i periodi 10.03.2017/10.03.2020 è finanziato per € 68.770,83
sull’autorizzazione n. 4090 sub 1 “Acquisto materiali protesici impiantabili attivi
(endoprotesi) CND: J ” del bilancio 2017 che presenta la necessaria disponibilità e –
per le quote di rispettiva competenza – alla medesima autorizzazione degli esercizi
2018, 2019 e 2020, i cui stanziamenti verranno definiti in sede di predisposizione dei
corrispondenti bilanci di previsione;

 le condizioni economiche di gara determineranno un’economia complessiva di circa €
93.732,00 + IVA pari al – 27,5%.

DELIBERA

1. di aderire alla convenzione stipulata da ARCA per la fornitura di pompe impiantabili e
neurostimolatori per i fabbisogni riportati in premessa e alle condizioni economico-
normative appositamente pubblicate sul sito Web http://www.arca.regione.lombardia.it;

2. di autorizzare l’USC Approvvigionamenti all’adesione a ulteriori lotti che potranno
essere aggiudicati da ARCA nell’ambito della convenzione in questione
(ARCA_2016_06), nonché all’acquisto di ulteriori quantitativi, sulla base dei fabbisogni
e delle richieste avanzate dall’USC Farmacia per garantire le reali esigenze terapeutiche;

3. di prendere atto che:

 le singole richieste di consegna verranno emesse di volta in volta in base alle effettive
esigenze;

 i singoli contratti di fornitura, attuativi della convenzione, stipulati dalle
amministrazioni contraenti mediante ordinativi di fornitura, hanno durata pari alla
durata della convenzione stessa; conseguentemente, gli ordinativi emessi decadranno
alla scadenza della predetta convenzione o all’esaurimento delle quantità richieste;

 l'onere complessivo presunto per la fornitura di cui sopra di € 247.575,00 IVA 4 %
esclusa, per i periodi 10.03.2017/10.03.2020 è finanziato per € 68.770,83
sull’autorizzazione n. 4090 sub 1 “Acquisto materiali protesici impiantabili attivi
(endoprotesi) CND: J ” del bilancio 2017 che presenta la necessaria disponibilità e –
per le quote di rispettiva competenza – alla medesima autorizzazione degli esercizi
2018, 2019 e 2020, i cui stanziamenti verranno definiti in sede di predisposizione dei
corrispondenti bilanci di previsione;

 le condizioni economiche di gara determineranno un’economia complessiva di circa
€ 93.732,00 + IVA pari al – 27,5%;



FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo

4. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, il direttore f.f. dell’USC
Farmacia.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli Dott.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Responsabile del procedimento: Dr. Emanuela Lezzi U.S.C. Approvvigionamenti /EG-el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Adesione alla convenzione stipulata da ARCA per la fornitura di pompe
impiantabili e neurostimolatori. Periodo 10.03.2017/10.03.2020 - Spesa
complessiva presunta € 247.575,00 IVA 4 % esclusa.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che:

a) l’Agenzia Regionale Centrale Acquisti - ARCA ha attivato la sotto riportata
Convenzione:

Oggetto convenzione
Data

attivazione
Durata

convenzione
Fornitori

Fornitura di pompe
impiantabili e
neurostimolatori

Lotti diversi

10.03.2017

Validità 36 mesi

Prorogabile fino a
12 mesi

vari

b) con nota del 17.03.2017 l’USC Farmacia ha comunicato i fabbisogni presunti;

c) sulla base dei suddetti fabbisogni e dell’importo residuo del lotto in convenzione, si
procede all’adesione come di seguito indicato:

Lotto
Codice

prodotto
Fornitore

Quantità
complessiva

Importo
complessivo

CIG
derivato

Lotto 01 - Pompa
Impiantabile
Elettronica per
infusione
intratecale di
farmaci

8781
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

9

€ 119.709,00 7020599D8F8637-20
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

18

8583
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

9



Responsabile del procedimento: Dr. Emanuela Lezzi U.S.C. Approvvigionamenti /EG-el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

Lotto 16 -
Neurostimolatore
per la
stimolazione
cerebrale
profonda, non
ricaricabile da 4 a
8 poli

3877-45
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

18

€ 64.533,00 702062208E

37083-60
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

37082-20
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

37082-60
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

37081-40
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

6

37081-60
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

18

3888-45
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

3888-56
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A..

9

37702
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

9

977C290
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

977A275
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

6

Lotto 17 -
Neurostimolatore
per la
stimolazione
spinale, non
ricaricabile da 4 a
16 poli

3877-45
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

18

€ 63.333,00 70206507A7

37083-60
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

37082-20
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

37082-60
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

37081-40
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

6

37081-60
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

18

3888-45
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

3888-56
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

9

97702
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

6



Responsabile del procedimento: Dr. Emanuela Lezzi U.S.C. Approvvigionamenti /EG-el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

977C290
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

3

977A275
MEDTRONIC
ITALIA
S.p.A.

6

Considerato che le singole richieste di consegna verranno emesse su richiesta dell’USC
Farmacia che gestisce i beni oggetto della convenzione cui si intende aderire;

Precisato che:

 l'onere complessivo presunto per la fornitura di cui sopra di € 247.575,00 IVA 4 %
esclusa, per il periodo 10.03.2017/10.03.2020 è finanziato per € 68.770,83
sull’autorizzazione n. 4090 sub 1 “Acquisto materiali protesici impiantabili attivi
(endoprotesi) CND: J ” del bilancio 2017 che presenta la necessaria disponibilità e – per
le quote di rispettiva competenza – alla medesima autorizzazione degli esercizi 2018,
2019 e 2020, i cui stanziamenti verranno definiti in sede di predisposizione dei
corrispondenti bilanci di previsione;

 le condizioni economiche di gara determineranno un’economia complessiva di circa €
93.732,00 + IVA pari al – 27,5%.

DELIBERA

1. di aderire alla convenzione stipulata da ARCA per la fornitura di pompe impiantabili e
neurostimolatori per i fabbisogni riportati in premessa e alle condizioni economico-
normative appositamente pubblicate sul sito Web http://www.arca.regione.lombardia.it;

2. di autorizzare l’USC Approvvigionamenti all’adesione a ulteriori lotti che potranno
essere aggiudicati da ARCA nell’ambito della convenzione in questione
(ARCA_2016_06), nonché all’acquisto di ulteriori quantitativi, sulla base dei fabbisogni
e delle richieste avanzate dall’USC Farmacia per garantire le reali esigenze terapeutiche;

3. di prendere atto che:

 le singole richieste di consegna verranno emesse di volta in volta in base alle effettive
esigenze;

 i singoli contratti di fornitura, attuativi della convenzione, stipulati dalle
amministrazioni contraenti mediante ordinativi di fornitura, hanno durata pari alla
durata della convenzione stessa; conseguentemente, gli ordinativi emessi decadranno
alla scadenza della predetta convenzione o all’esaurimento delle quantità richieste;

 l'onere complessivo presunto per la fornitura di cui sopra di € 247.575,00 IVA 4 %
esclusa, per il periodo 10.03.2017/10.03.2020 è finanziato per € 68.770,83
sull’autorizzazione n. 4090 sub 1 “Acquisto materiali protesici impiantabili attivi
(endoprotesi) CND: J ” del bilancio 2017 che presenta la necessaria disponibilità e –
per le quote di rispettiva competenza – alla medesima autorizzazione degli esercizi
2018, 2019 e 2020, i cui stanziamenti verranno definiti in sede di predisposizione dei
corrispondenti bilanci di previsione;

 le condizioni economiche di gara determineranno un’economia complessiva di circa
€ 93.732,00 + IVA pari al – 27,5%;



Responsabile del procedimento: Dr. Emanuela Lezzi U.S.C. Approvvigionamenti /EG-el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

4. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, il direttore f.f. dell’USC
Farmacia.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli Dott.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Responsabile del procedimento: Dr. Emanuela Lezzi U.S.C. Approvvigionamenti /EG-el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------


